<sup>nn</sup> felicitis - preferantur *fehlt Berlin 861(c), PL 647(b+c), VL 4990(b+c), VL 6165(b+c), Heiligenkreuz 268(b+c); Berlin 861(b) dumtaxat exceptis; Köln 25b(b+c) etc.*

<sup>oo</sup> VII *Berlin 861(a) septima*

<sup>pp</sup> hec prerogativa *fehlt Berlin 861(a), VL 6165(a), Köln 25b(a) Paris 14457(a)*

<sup>qq</sup> et publicata *fehlt Berlin 861(a), Paris 14457(a), Wien 5102(a)*

<sup>rr</sup> Hec declaratio *fehlt Berlin 861(b), VL 6165(b), Heiligenkreuz 268(b)*

<sup>ss</sup> fuit *fehlt Berlin 861(b), VL 6165(b), Heiligenkreuz 268(b)*

<sup>tt</sup> VL 6165(b), *Wien 5102 folgt mensis*

<sup>uu</sup> VL 6165(b), *Wien 5102(b) folgt II; Heiligenkreuz 268(b) folgt 2°*

<sup>vv</sup> pontificatus - secundo *fehlt VL 6165(b), Heiligenkreuz 268(b), Wien 5102(b); secundo Berlin 861(b) primo*

<sup>ww</sup> Hec declaratio *fehlt Berlin 861(c), VL 6165(c), Köln 25b(c)*

<sup>xx</sup> fuit *fehlt Berlin 861(c), VL 6165(c)*

<sup>yy</sup> decima VL 6165(c), *Heiligenkreuz 268(c), Köln 25b(c), Wien 5102(c) X*

<sup>zz</sup> secundo *Heiligenkreuz 268(c) 2°*

## 76. (HO 4)

QUOD MAGISTRI ARTIUM, QUI PER VII STUDUERUNT, SI [PETANT], EXPEDIANT GRATIAS?  
ECCLESIARUM CATHEDRALIUM<sup>a</sup>.

Item declaravit et voluit, quod magistris in artibus, qui per septennium studuerunt in ipso studio post magisterium, liceat bullas expedire ad dignitates in ecclesiis cathedralibus, si ad dignitates petierunt in supplicationibus eorundem.

<sup>a</sup> Quod - cathedralium *Köln 25b*

## 77. (HO 6)

SI IN POSTERUM PAPA CONCEDERET CONTRA PARISIENSES PREROGATIVAS VEL GRATIAS PREIUDICALES, EX NUNC DECLARAT EAS CASSAS<sup>a</sup>.

Item voluit idem dominus noster et ordinavit, quod, si alicui aut aliquibus per importunitatem petentium aut alias concesserit vel in futurum concederet prerogativam seu clausulam derogativam<sup>b</sup> sub quavis forma verborum, per quam in aliquo preiudicium generaretur vel derogari posset doctoribus et magistris prefate universitatis Parisiensis seu alicui ex eis, ad quos extenditur prerogativa<sup>c</sup>, per quam concessit, ut priores eis in data certis personis exceptis non preiudicent illis, nullum preiudicium eisdem afferre possint nec valeant<sup>d</sup>, sed quoad ipsos sint ipso facto<sup>e</sup> casse et irritae.

<sup>a</sup> Si - cassas *Berlin 861(b)*

<sup>b</sup> derogativam *fehlt Paris 14457(b); Berlin 861(b), Paris 14457(a) derogatoriam*

<sup>c</sup> prerogativa *Heiligenkreuz 268 derogativa*

<sup>d</sup> nec valeant *fehlt Paris 14457(b)*

<sup>e</sup> facto *fehlt VL 4990*

## 78. (HO 7(1))

9. Dezember 2016

QUOD PERSONE EXCEPTE IN EORUM PREROGATIVA, ETIAMSI HABENT<sup>?</sup> AD PLURA BENEFICIA, SOLUM QUOAD UNUM BENEFICIUM EIS PREFERANTUR<sup>a</sup>.

Item voluit observari in gratiis per ipsum<sup>b</sup> concessis et etiam concedendis quibusvis personis<sup>c</sup> de pluribus beneficiis assequendis in una civitate, diocesi vel provincia<sup>d</sup> aut pluribus sive ad plurium collationes usque ad certam taxam sive valorem, etiamsi de personis essent<sup>e</sup> in prerogativa dicte universitatis<sup>f</sup> concessa exceptis, quod per hoc nullum preiudicium eis nec alteri ipsorum generetur aut in aliquo derogetur nisi quoad unum beneficium tantum, si de personis exceptis fuerint, canonicatu et prebenda, dignitate, personatu<sup>g</sup> vel officio in eadem ecclesia pro uno beneficio computato<sup>h</sup>.

Concessum in omnibus, ut supra, F‹rancisus› de Montepoliciano<sup>i</sup>.

---

<sup>1</sup> *Franciscus de Montepoliciano.*

---

<sup>a</sup> Quod - preferantur *Köln 25b*

<sup>b</sup> per ipsum *fehlt Berlin 861(b)*

<sup>c</sup> personis *fehlt VL 6165*

<sup>d</sup> provincia *PL 647, VL 4990, VL 6165, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Wien 5102 patria*

<sup>e</sup> essent *fehlt Paris 318, Paris 14457(a)*

<sup>f</sup> dicte universitatis *Berlin 861(b), PL 647, VL 4989, VL 4990, VL 6165, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Paris 318, Paris 14457(a+b), Wien 5102 dictis de universitate*

<sup>g</sup> personatu *PL 647 persona*

<sup>h</sup> computato *Paris 318, Paris 14457(b) computatis*

<sup>i</sup> Concessum - Montepoliciano *fehlt Paris 318, Paris 14457(a+b); Franciscus - Montepoliciano fehlt Berlin 861(a)*

## 79. (HO 7(2))

Ceterum volumus et apostolica auctoritate decernimus, quod presentes littere ad probandum plene<sup>a</sup> declarationes, prerogativas, constitutiones et ordinationes ac statuta predicta ubique sufficiant nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur. Decernimus etiam ex nunc irritum et<sup>b</sup> inane, quidquid in antea contra declarationes, prerogativas, constitutiones, ordinationes ac statuta huiusmodi a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum<sup>c</sup>. Datum Rome apud Sanctum Petrum, VII idus ianuarii pontificatus nostri<sup>d</sup> anno secundo<sup>1</sup>.

Gratis de mandato domini nostri pape.

B. de Montepoliciano<sup>e</sup>.

---

<sup>1</sup> 1412 Januar 9.

---

<sup>a</sup> plene VL 4989 pene

<sup>b</sup> irritum et *fehlt* VL 4989

<sup>c</sup> Nulli - incursum *fehlt* VL 4989

<sup>d</sup> ianuarii - nostri VL 4989 aprilis

<sup>e</sup> Gratis - Montepoliciano *fehlt* VL 4989, Paris 14457

### 80. (HO 18)

ISTAM REGULAM NON REPERI IN CANCELLARIA PUBLICATAM<sup>a</sup>.

Item sanctissimus dominus noster, VIII kalendas octobris pontificatus sui anno tertio<sup>1</sup>, statuit, quod, quicumque vigore gratiarum expectatarum quecumque beneficia ecclesiastica acceptaverint, teneantur infra duos menses a tempore acceptationis huiusmodi sibi vigore gratiarum<sup>b</sup> huiusmodi facere provideri quodque de beneficiis sit(is) in Italia - Romana curia in Italia residente - infra tres menses, in Hispania vero, Anglia, Hibernia, Scotia, Dacia et aliis remotioribus regionibus<sup>c</sup> etiam ultra mare infra<sup>d</sup> sex, in ceteris vero regionibus infra IIII<sup>e</sup> menses a tempore provisionis huiusmodi teneantur acceptationes et provisiones huiusmodi in locis beneficiorum ipsorum aut alias publicare secundum formam iuris, quod ad notitiam illorum, quorum interest, perveniat vel sit de iure verisimile pervenire, alioquin omni iure et commodo acceptationum et provisionum huiusmodi privati sint et careant ipso iure.

---

<sup>1</sup> 1412 September 24.

---

<sup>a</sup> Istam - publicatam *Berlin* 861

<sup>b</sup> gratiarum *Berlin* 861 gratiis

<sup>c</sup> remotioribus regionibus *Paris* 14457 revocationibus regnis

<sup>d</sup> infra *fehlt* *Paris* 14457

<sup>e</sup> IIII *Paris* 14457 quattuor

### 81. (OT 58)

VALIDATIONES, SUPPLETIONES, REFORMATIONES NON TOLLUNT IUS COMMUNE<sup>a</sup>.

Item, quia<sup>b</sup> plerumque super gratiis, que a<sup>c</sup> prefato domino nostro de beneficiis ecclesiasticis vacantibus aut certis modis vacaturis obtinentur, seu eorum concessionibus aut litteris<sup>d</sup> solent validationes defectuum, suppletiones<sup>e</sup> et alie varie reformationes<sup>f</sup>, per quas errores vel impedimenta tollantur, sub earundem gratiarum concessionum sive litterarum prioribus datis per importunitatem aut alias etiam lite super talibus beneficiis mota seu pendente impetrari, idem dominus noster ad iuris alieni conservationem<sup>g</sup>, Rome, die XVI novembris

9. Dezember 2016

pontificatus sui anno tertio<sup>h1</sup>, in consistorio publico sollemniter declaravit, quod<sup>i</sup> per<sup>j</sup> tales validationes, suppletiones<sup>k</sup> seu reformationes<sup>l</sup> sic obtentas vel obtinendas, quibus cessantibus gratie concessionem seu littere ipse effectum sortiri non possent, non intendit illis<sup>m</sup>, quibus forsitan alias ius in huiusmodi beneficiis, cuiuscumque qualitatis sive speciei existant, competere<sup>n</sup> posset, preiudicare quovis modo, quinimo voluit idem dominus noster et etiam ordinavit, quod in hoc casu validationes, suppletiones<sup>o</sup> et reformationes<sup>p</sup> huiusmodi locum et robur dumtaxat habeant a<sup>q</sup> die<sup>r</sup>, qua constabat eas fuisse in signatione expeditas, lo(hannes) Ostiensis<sup>s2</sup>.